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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 

317 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 
Laustsen (S). 
 

Spørgsmål nr. 317: 
”Hvor mange penge blev der i forbindelse med initiativerne afsat til erstatninger til 
veteraner, og hvor mange af disse midler er endnu ikke udmøntet? Spørgsmålet be-

des besvaret senest 3 dage inden besvarelse af samrådsspørgsmål BL-BO” 
 

Svar: 
Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der spørges ind til afsatte midler i forbindelse med 

veteranpakken og udmøntningen af disse midler. Jeg har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, der har oplyst følgende:  

”Formålet med veteranpakkens initiativer var og er at øge trygheden og præcise-

ringen i behandlingen af veteraners arbejdsskadesager. Veteranpakkens initiativer 

vedrørende forsøget med den ekstra speciallægeerklæring (second opinion) og 

nedbringelsen af sagsbehandlingstiden er finansieret via midler fra satspuljeaftalen 

for 2018.  

Til disse initiativer blev der for perioden 2018 til 2021 afsat i alt 22,7 mio. kr. Ar-

bejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) har oplyst, at de i 2018 har haft et forbrug 

på knap 8,3 mio. kr. mindre end den afsatte ramme for 2018 på 11,4 mio. kr. grun-

det mindre aktivitet end forudsat, herunder at AES har modtaget færre genoptagel-

sessager end forventet.  

Da der var tale om en ændring af sagsbehandlingspraksis, blev der, som det er van-

lig praksis, ikke afsat særskilte midler til arbejdsskadeerstatninger til veteraner i 

forbindelse med lanceringen af veteranpakken. Udgifter til arbejdsskadeerstatnin-

ger for anerkendte arbejdsskader til veteraner bliver dækket af Forsvarsministeriet. 

Det betyder, at veteraner, der som følge af forsøget med second opinion vil få an-

erkendt deres arbejdsskadesag, er sikret deres erstatning, da eventuelle øgede ud-

gifter til erstatninger vil indgå i Forsvarsministeriets samlede budget.”  
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Jeg henholder mig til oplysningerne fra Arbejdstilsynet, og jeg noterer mig, at For-

svarsministeriet afholder udgifterne for erstatningerne. Jeg har derfor også indhen-

tet et bidrag fra Forsvarsministeriet, der supplerende kan oplyse følgende: 

”Med Aftale om udmøntning af satspuljen for 2018 besluttede satspuljekredsen at 
disponere 125 mio. kr. årligt til delvis finansiering af Forsvarsministeriets samlede 

udgifter til erstatningsbetalinger og godtgørelser til veteraner, som er diagnosticeret 
med PTSD. Beløbet kom oven i de 150 mio. kr. årligt, som blev afsat til samme 
formål i forbindelse med udmøntning af satspuljen for 2017.  

 
De samlede tildelinger af midler fra satspuljen til erstatningsbetalinger og godtgø-
relse til veteraner dækker imidlertid som anført kun en del af de samlede udbeta-

linger til veteraner, som er diagnosticeret med PTSD. Forsvarsministeriet har i 
2018 afholdt udgifter vedr. PTSD erstatninger for godt 400 mio. kr. Udgifterne om-
fatter betaling af erstatninger efter særloven, Lov om arbejdsskadesikring (bidrag 

til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring) samt forsvarets egne erstatningsordninger.”  
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 
 

Troels Lund Poulsen 

 


